1

2023年 5月 10日

各 位

会 社 名 富士フイルムホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長・CEO 後藤 禎一

（ コ ー ド 番 号 ： 4 9 0 1  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部長

 吉澤 ちさと

 （TEL：03－6271－1111）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり株主優待制度を一部変更することをお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業をより一層ご理解いただく

ことを目的として、2012年に株主優待制度を導入しました。この度、改めて株主様への公平な利益還

元の在り方という観点から慎重に検討を重ねました結果、今後は業績に応じ、配当による直接的な利

益還元に集約することがより適切であるとの判断に至り、株主優待制度を一部変更し、2023年度 7月

及び 12月の発送をもって、ご優待プレゼントを終了することといたしました。
 今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけ、企業価値の向上に取り組んで

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。なお、2023年度の年間配当は、2022

年度配当予定の 1株当たり 130円から 20円引き上げ（20円のうち 10円は当社創立 90周年記念配当）、

同 150円を予定しております。

2. 変更の内容

毎年 7月に実施している「当社グループヘルスケア商品のプレゼント」、及び 12月に実施している

「当社グループフォトブック等プリントサービスの利用クーポン券プレゼント」を終了いたします。

「当社グループヘルスケア商品の優待割引販売」については、従来からの変更はございません

＜7 月実施 ご優待（基準日：3 月末日）＞

保有年数
保有株式数

(*2)
優待内容

- 100 株以上 【継続】当社グループヘルスケア商品優待割引販売

1 年以上

(*1)
100 株以上 【終了】当社グループヘルスケア商品（2,000～3,000 円相当）プレゼント

3 年以上

(*1)

300 株以上
【終了】当社グループヘルスケア商品（4,000～5,000 円相当）プレゼント

500 株未満

500 株以上 【終了】当社グループヘルスケア商品（9,000～10,000 円相当）プレゼント

2

3. 変更の時期

2023 年 3月末日を基準日とする株主優待プレゼント（2023年 7月実施分）及び、2023 年 9月末日

を基準日とする株主優待プレゼント（2023 年 12 月実施分）の発送をもって株主優待プレゼントを終

了いたします。2024 年 3月末日以降を基準日とする株主優待プレゼントは実施いたしません。

以 上

＜12 月実施 ご優待（基準日：9 月末日）＞

保有年数
保有株式数

(*2)
優待内容

- 100 株以上 【継続】当社グループヘルスケア商品優待割引販売

1 年以上

(*1)
100 株以上

【終了】当社グループフォトブック等プリントサービス

     利用クーポン券（1,000 円分）プレゼント

3 年以上

(*1)
500 株以上

【終了】当社グループフォトブック等プリントサービス

     利用クーポン券（4,000 円分）プレゼント

*1：基準日現在、株主名簿上の当初取得日が 1 年前、または 3 年前の同日以前の株主様

*2：基準日時点の保有株式数